
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина 

 

 
ПРИКАЗ  

 
2 0 . 0 6 . 2 0 1 8                             Елец №  5 8 - п п с  

 
   
«О формировании списка сотрудников  
из числа профессорско- 
преподавательского состава,  
у которых в 2018/2019 учебном году  
истекает срок трудового договора 
 и о подготовке объявления конкурса  
на должности педагогических работников  
и выборов заведующих кафедрами» 
 
 

В соответствии с «Положением о порядке замещения должностей педагоги-
ческих работников, относящихся к профессорско-преподавательскому соста-
ву», утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 23.07.2015 г. № 749, «Положением о порядке замещения долж-
ностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу, в ЕГУ им. И.А. Бунина», утвержденного реше-
нием Учёного совета ЕГУ им. И.А. Бунина протокол № 23 от 18.04.2016 г., 
«Положением о порядке выборов заведующего кафедрой федерального госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения высшего професси-
онального образования «Елецкий государственный университет им. И.А. Бу-
нина», утвержденного решением Учёного совета ЕГУ им. И.А. Бунина про-
токол № 11 от 26.02.2014 г., приказываю:  
1. Объявить об истечении срока действия трудовых договоров и соглашений 
(п. 2 ст. 77 ТК РФ) со следующими лицами, замещающими должности педа-
гогических работников и относящимися к профессорско-преподавательскому 
составу 
Фамилия, имя,  отче-
ство 

Подразделение Должность Дата увольнения 

Аброськина Наталия 
Борисовна 

Кафедра романо-германских 
языков и перевода 

Ст. преподаватель 25.01.2019 



Авраменко Ольга 
Викторовна 

Кафедра дошкольного и спе-
циального образования 

Доцент  31.08.2019 

Агафонова Елена Ев-
геньевна 

Кафедра бух. учета и аудита Доцент  31.08.2019 

Акопян Арсен Вазге-
нович 

Кафедра теории и истории 
государства и права 

Доцент  25.01.2019 

Арнаутов Евгений 
Александрович 

Кафедра физики, радиотехни-
ки и электроники 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Артемов Артем Сер-
геевич 

Кафедра безопасности жизне-
деят. и основ мед. знаний 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Артемова Юлия Вла-
димировна 

Кафедра философии, соци-
альных наук и журналистики 

Доцент  31.08.2019 

Архангельская Ната-
лья Николаевна 

Кафедра иностр. языков и ме-
тод. их преподавания 

Доцент  25.01.2019 

Атаманова Елена Ти-
хоновна 

Кафедра туризма и гостинич-
ного дела 

Доцент  31.08.2019 

Балашова Татьяна Ни-
колаевна 

Кафедра гражданского и 
предпринимательского права 

Зав. кафедрой 31.08.2019 

Белых Ольга Никола-
евна 

Кафедра математики и мето-
дики ее преподавания 

Доцент  31.08.2019 

Борисова Екатерина 
Александровна 

Кафедра дизайна и народной 
художеств. культуры 

Доцент  31.08.2019 

Борисова Наталья Ва-
лерьевна 

Кафедра истории и историко-
культ. наследия 

Профессор  31.08.2019 

Бородина Надежда 
Анатольевна 

Кафедра русск. яз., методики 
его препод. и документоведе-
ния 

Доцент  31.08.2019 

Будякова Татьяна 
Петровна 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Профессор  31.08.2019 

Бунеев Сергей Серге-
евич 

Кафедра технолог. процессов 
в машиностр. и агроинжене-
рии 

Доцент  31.08.2019 

Быкова Анастасия 
Владимировна 

Кафедра романо-германских 
языков и перевода 

Ассистент 31.08.2019 

Воеводина Галина 
Александровна 

Кафедра русск. яз., методики 
его препод. и документоведе-
ния 

Доцент  31.08.2019 



Воробьев Сергей Вла-
димирович 

Кафедра экономики, эконом. 
анализа и менеджмента имени 
Н.Г. Нечаева 

Доцент  31.08.2019 

Воропаев Вячеслав 
Николаевич 

Кафедра агрохимии и почво-
ведения 

Профессор  31.08.2019 

Голубева Светлана 
Евгеньевна 

Кафедра теории и методики 
физического воспитания 

Ассистент 31.08.2019 

Гринченко Наталья 
Александровна 

Кафедра романо-германских 
языков и перевода 

Доцент  31.08.2019 

Гулидова Валентина 
Андреевна 

Кафедра технологии хранения 
и переработки с/х продукции 

Зав. кафедрой 31.08.2019 

Долгошеева Елена 
Владимировна 

Кафедра педагогики и обра-
зовательных технологий 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Дудина Татьяна Пав-
ловна 

Кафедра теории и истории 
лит-ры 

Профессор  31.08.2019 

Дякина Анжелика 
Александровна 

Кафедра философии, соци-
альных наук и журналистики 

Профессор  31.08.2019 

Елецких Сергей Вита-
льевич 

Кафедра технолог. процессов 
в машиностр. и агроинжене-
рии 

Доцент  31.08.2019 

Ельникова Оксана Ев-
геньевна 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Зав. кафедрой 31.08.2019 

Емельянова Наталия 
Ростиславовна 

Кафедра музыкального обра-
зования 

Ст. преподаватель  31.08.2019 

Ермаков Владимир 
Гаврилович 

Кафедра конституционного и 
муницип. права 

Профессор  31.08.2019 

Есина Елена Георги-
евна 

Кафедра экономики, эконом. 
анализа и менеджмента имени 
Н.Г. Нечаева 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Жиров Николай Ана-
тольевич 

Кафедра истории и историко-
культ .наследия 

Доцент  31.08.2019 

Жук Лариса Викто-
ровна 

Кафедра математики и мето-
дики ее преподавания 

Доцент  31.08.2019 

Зайцева Ирина Алек-
сандровна 

Кафедра философии, соци-
альных наук и журналистики 

Зав. кафедрой 31.08.2019 

Иванова Марина 
Юрьевна 

Кафедра русск.яз., методики 
его препод. и документоведе-
ния 

Ст. преподаватель  31.08.2019 

Иванюк Борис Павло-
вич 

Кафедра теории и истории 
лит-ры 

Зав. кафедрой 31.08.2019 

Игонина Елена Викто-
ровна 

Кафедра математического 
моделирования и компьютер-
ных технологий 

Доцент  31.08.2019 



Иолтуховская Галина 
Викторовна 

Кафедра экономики, эконом. 
анализа и менеджмента имени 
Н.Г. Нечаева 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Истомина Лариса Ми-
хайловна 

Кафедра педагогики и обра-
зовательных технологий  

Ассистент 31.08.2019 

Казарина Валентина 
Ивановна 

Кафедра русск яз., методики 
его препод. и документоведе-
ния 

Профессор  31.08.2019 

Каменская Валентина 
Георгиевна 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Профессор  31.08.2019 

Карасёва Елена Вла-
димировна 

Кафедра иностр. языков и ме-
тод. их преподавания 

Доцент  31.08.2019 

Карасева Галина Юрь-
евна 

Кафедра туризма и гостинич-
ного дела  

Ассистент 31.08.2019 

Карасева Елена Нико-
лаевна 

Кафедра теории и методики 
физического воспитания 

Доцент  31.08.2019 

Кириченко Татьяна 
Дмитриевна 

Кафедра музыкального обра-
зования 

Доцент  31.08.2019 

Клапп Анатолий Вла-
димирович 

Кафедра технолог. процессов 
в машиностр. и агроинжене-
рии 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Клевцова Оксана Вла-
димировна 

Кафедра истории и историко-
культ. наследия 

Доцент  31.08.2019 

Комлик Любовь Юрь-
евна 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Доцент  31.08.2019 

Кондаков Олег Викто-
рович 

Кафедра физики, радиотехни-
ки и электроники 

Профессор  31.08.2019 

Кондакова Елена Вла-
димировна 

Кафедра физики, радиотехни-
ки и электроники 

Доцент  31.08.2019 

Кондакова Ирина 
Владимировна 

Кафедра педагогики и обра-
зовательных технологий 

Доцент  31.08.2019 

Коротких Вячеслав 
Иванович 

Кафедра философии, соци-
альных наук и журналистики 

Профессор  31.08.2019 

Корпукова Галина 
Анатольевна 

Кафедра бух. учета и аудита Ст. преподаватель 31.08.2019 

Корякина Галина 
Александровна 

Кафедра педагогики и обра-
зовательных технологий 

Ст. преподаватель 31.08.2019 



Кравцов Андрей Юрь-
евич 

Кафедра теории и методики 
физического воспитания 

Доцент 31.08.2019 

Красова Татьяна 
Дмитриевна 

Кафедра дошкольного и спе-
циального образования 

Доцент  31.08.2019 

Крикунов Александр 
Евгеньевич 

Кафедра философии, соци-
альных наук и журналистики 

Профессор  31.08.2019 

Кудрявцева Ольга 
Михайловна 

Кафедра иност. языков и ме-
тод. их преподавания 

Доцент  31.08.2019 

Кузнецов Денис Вла-
димирович 

Кафедра физики, радиотехни-
ки и электроники 

Доцент  31.08.2019 

Лаврищева Ольга 
Анатольевна 

Кафедра гражданского и ар-
битражного процесса 

Доцент  31.08.2019 

Ларин Андрей Алек-
сандрович 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Ст. преподаватель  31.08.2019 

Ларина Ирина Бори-
совна 

Кафедра педагогики и обра-
зовательных технологий 

Доцент  31.08.2019 

Левашова Ольга Вик-
торовна 

Кафедра уголовного права и 
криминологии 

Зав. кафедрой 31.08.2019 

Литвинов Владимир 
Петрович 

Кафедра истории и историко-
культ. наследия 

Доцент  31.08.2019 

Ломакина Светлана 
Александровна 

Кафедра теории и истории 
лит-ры 

Доцент  31.08.2019 

Лошкарева Олеся Ни-
колаевна 

Кафедра дошкольного и спе-
циального образования 

Ассистент 31.08.2019 

Люленкова Оксана 
Юрьевна 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Мамонов Владимир 
Михайлович 

Кафедра истории и историко-
культ. наследия 

Доцент  31.08.2019 

Маркова Светлана Ви-
тальевна 

Кафедра дошкольного и спе-
циального образования 

Доцент  31.08.2019 

Мартынова Любовь 
Николаевна 

Кафедра дошкольного и спе-
циального образования 

Доцент  31.08.2019 

Масина Ольга Нико-
лаевна 

Кафедра математического 
моделирования и компьютер-
ных технологий 

Зав. кафедрой 31.08.2019 

Матвиенко Валентина 
Анатольевна 

Кафедра туризма и гостинич-
ного дела 

Доцент  31.08.2019 



Мезинов Владимир 
Николаевич 

Кафедра педагогики и обра-
зовательных технологий 

Профессор  31.08.2019 

Меренкова Вера Сер-
геевна 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Доцент  31.08.2019 

Нардина Оксана Вла-
димировна 

Кафедра гражданского и 
предпринимательского права 

Доцент  31.08.2019 

Наумов Алексей 
Алексеевич 

Кафедра теории и методики 
физического воспитания 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Нехороших Наталья 
Александровна 

Кафедра педагогики и обра-
зовательных технологий 

Доцент  31.08.2019 

Озерова Екатерина 
Михайловна 

Кафедра романо-германских 
языков и перевода 

Ассистент 31.08.2019 

Окунева Светлана Ев-
геньевна 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Очеретько Елена 
Александровна 

 Кафедра гражданского и 
предпринимательского права 

Доцент  31.08.2019 

Панарина Галина 
Ивановна 

Кафедра романо-германских 
языков и перевода 

Доцент  31.08.2019 

Паршуткина Татьяна 
Алексеевна 

Кафедра иностр .языков и ме-
тод. их преподавания 

Доцент  31.08.2019 

Петриченко Юрий 
Алексеевич 

Кафедра безопасности жизне-
деят. и основ мед. знаний 

Ст. преподаватель  25.01.2019 

Пешков Илья Влади-
мирович 

Кафедра физики, радиотехни-
ки и электроники 

Доцент  31.08.2019 

Пешкова Дарья Юрь-
евна 

Кафедра романо-германских 
языков и перевода 

Ст. преподаватель  31.08.2019 

Плаксицкая Наталья 
Александровна 

Кафедра теории и истории 
лит-ры 

Доцент  31.08.2019 

Подаева Наталия Ге-
оргиевна 

Кафедра математики и мето-
дики ее преподавания 

Профессор  31.08.2019 

Подоксенов Алек-
сандр Модестович 

Кафедра философии, соци-
альных наук и журналистики 

Профессор  31.08.2019 

Подольская Олеся 
Александровна 

Кафедра дошкольного и спе-
циального образования 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Позднякова Марина 
Николаевна 

Кафедра романо-германских 
языков и перевода 

Доцент  31.08.2019 



Полякова Ирина Евге-
ньевна 

Кафедра туризма и гостинич-
ного дела 

Доцент  31.08.2019 

Прокуратова Оксана 
Николаевна 

Кафедра математики и мето-
дики ее преподавания 

Ст. преподаватель  31.08.2019 

Пузатых Александр 
Николаевич 

Кафедра иностр. языков и ме-
тод. их преподавания 

Доцент  31.08.2019 

Родионова Марина 
Александровна 

Кафедра технолог. процессов 
в машиностр. и агроинжене-
рии 

Ст. преподаватель 31082019 

Рощупкин Сергей 
Александрович 

Кафедра математического 
моделирования и компьютер-
ных технологий 

Доцент  31.08.2019 

Ряполов Владимир 
Васильевич 

Кафедра истории и историко-
культ. наследия 

Доцент  31.08.2019 

Самсонова Светлана 
Николаевна 

Кафедра дошкольного и спе-
циального образования 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Сапрыкин Владимир 
Александрович 

Кафедра философии, соци-
альных наук и журналистики 

Доцент  25.01.2019 

Сафронова Елена 
Викторовна 

Кафедра теории и истории 
государства и права 

Профессор   31.08.2019 

Сафронова Татьяна 
Михайловна 

Кафедра математики и мето-
дики ее преподавания 

Доцент  31.08.2019 

Седова Олеся Валерь-
евна 

Кафедра иностр. языков и ме-
тод. их преподавания 

Доцент  31.08.2019 

Сидоров Александр 
Валентинович 

Кафедра физики, радиотехни-
ки и электроники 

Доцент  31.08.2019 

Сливинский Евгений 
Васильевич 

Кафедра технолог. процессов 
в машиностр. и агроинжене-
рии 

Профессор  31.08.2019 

Соломенцева Светла-
на Борисовна 

Кафедра дизайна и народной 
художеств.культуры 

Доцент 31.08.2019 

Сотников Борис Алек-
сандрович 

Кафедра агрохимии и почво-
ведения 

Зав. кафедрой 31.08.2019 

Сотникова Елена 
Александровна 

Кафедра русск. яз., методики 
его препод. и документоведе-
ния 

 

Доцент  31.08.2019 



Сотникова Елена Бо-
рисовна 

Кафедра химии и биологии Доцент  31.08.2019 

Степаненкова Наталья 
Михайловна 

Кафедра бух. учета и аудита Доцент  31.08.2019 

Столярова Елена Пет-
ровна 

Кафедра теории и методики 
физического воспитания 

Доцент  31.08.2019 

Стрельникова Марина 
Анатольевна 

Кафедра туризма и гостинич-
ного дела 

Доцент  31.08.2019 

Стюшин Олег Алексе-
евич 

Кафедра теории и методики 
физического воспитания 

Ассистент 31.08.2019 

Тарова Инна Никола-
евна 

Кафедра математического 
моделирования и компьютер-
ных технологий 

Доцент  31.08.2019 

Телкова Валентина 
Алексеевна 

Кафедра русск.яз., методики 
его препод.и документоведе-
ния 

Доцент  31.08.2019 

Тимофеев Александр 
Иванович 

Кафедра дизайна и народной 
художеств .культуры 

Доцент  31.08.2019 

Тимофеева Наталья 
Юрьевна 

Кафедра экономики, эконом. 
анализа и менеджмента имени 
Н.Г. Нечаева 

Доцент  31.08.2019 

Томанов Леонид Вла-
димирович 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Профессор  31.08.2019 

Трофимова Елена 
Ивановна 

Кафедра физики, радиотехни-
ки и электроники 

Профессор  31.08.2019 

Турко Ульяна Игорев-
на 

Кафедра русск. яз., методики 
его препод. и документоведе-
ния 

Доцент  31.08.2019 

Усачев Александр 
Владимирович 

Кафедра философии, соци-
альных наук и журналистики 

Профессор  31.08.2019 

Усачева Ирина Нико-
лаевна 

Кафедра химии и биологии Доцент  31.08.2019 

Фаустова Ирина Вале-
рьевна 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Доцент  31.08.2019 

Филатова Ирина Юрь-
евна 

Кафедра психологии и пси-
хофизиологии 

Ст. преподаватель 31.08.2019 



Филатова Оксана Сер-
геевна 

Кафедра экономики, эконом. 
анализа и менеджмента имени 
Н.Г. Нечаева 

Ст. преподаватель 31.08.2019 

Филимонова Лилия 
Владимировна 

Кафедра физики, радиотехни-
ки и электроники 

Доцент  31.08.2019 

Фоменко Сергей Сер-
геевич 

Кафедра философии, соци-
альных наук и журналистики 

Доцент  25.01.2019 

Фортунова Наталия 
Александровна 

Кафедра физики, радиотехни-
ки и электроники 

Зав. кафедрой 31.08.2019 

Целыковский Игорь 
Владимирович 

Кафедра конституционного и 
муницип. права 

Доцент  31.08.2019 

Черновол Михаил 
Петрович 

Кафедра иностр. языков и ме-
тод. их преподавания 

Доцент  31.08.2019 

Черноусова Наталия 
Вячеславовна 

Кафедра математики и мето-
дики ее преподавания 

Доцент  31.08.2019 

Чернышева Юлия Ан-
дреевна 

Кафедра уголовного процесса 
и криминалистики 

Доцент  31.08.2019 

Чеснокова Ольга Сер-
геевна 

Кафедра дизайна и народной 
художеств. культуры 

Ассистент 31.08.2019 

Чистякова Людмила 
Александровна 

Кафедра романо-германских 
языков и перевода 

Доцент  31.08.2019 

Чуйкова Жанна Вла-
димировна 

Кафедра дошкольного и спе-
циального образования 

Доцент  31.08.2019 

Шабалина Татьяна 
Александровна 

Кафедра экономики, эконом. 
анализа и менеджмента имени 
Н.Г. Нечаева 

Доцент  25.01.2019 

Шахсуваров Алек-
сандр Вартазарович 

Кафедра безопасности жизне-
деят. и основ мед. знаний 

Ст. преподаватель к 25.01.2019 

Штейман Марина 
Станиславовна 

Кафедра философии, соци-
альных наук и журналистики 

Доцент  31.08.2019 

Шульженко Алек-
сандра Кузьминична 

Кафедра педагогики и обра-
зовательных технологий 

Профессор  31.08.2019 

Щегольков Николай 
Федорович 

Кафедра технологии хранения 
и переработки с/х продукции 

Доцент  31.08.2019 

Щербатых Людмила 
Николаевна 

Кафедра иностр. языков и ме-
тод. их преподавания 

Доцент  31.08.2019 




